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1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na

úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

• idea návrhu - koncept - grafické znázornění

• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám

• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací

• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem
(zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě
parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly
budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní
výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb.,
o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní
součásti technického vybavení - odlišnou barevností:

Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí

Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky,
vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na
základě znalosti jejího konceptu).

Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 4.2. této informace).

Tomáš Jurica�
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ÚVOD 01

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

název práce: Studie rodinného domu s pekárnou,
Praha - Dubeč, p.č. 427

úroveň PD: studie + DSP

využití a funkce stavby: rodinný dům

charakteristika stavby: stavba trvalého charakteru

zadavatel práce: ČVUT - Fakulta stavební
Thákurova 7
166 29 Praha 6

zpracovatel práce: Tomáš Jurica
728 476 368
tomasjurica5@gmail.com

vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.

místo stavby: Praha - Dubeč

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu s prostorem, jenž by měl sloužit jako prodejna pečiva. Investory jsou manželé se dvěma dětmi.
Investor (36 let) je vystudovaný ekonom - pracuje na vedoucí pozici v nadnárodní korporaci, mezi jeho koníčky patří jízda na kole a na motocyklu (vzniká
tedy potřeba prostoru pro úschovu kol a odstavení motocyklu). Dle jeho slov od domu očekává že bude „místem pro relax a ideálním místem pro
výchovu dětí“. Investorka (34 let) vystudovala obor potravinářství a po dokončení studia pracovala v potravinářském výzkumu. Posledních 6 let strávila na
mateřské dovolené. Vzhledem k tomu, že mladší z dětí bude brzy navštěvovat mateřskou školku, tak by se ráda vrátila do ekonomicky aktivní role. Dle
vlastních slov investorky, by si přála být „svým vlastním pánem a ráda by propojila svou zálibu pečení se svým profesním vzděláním“. Z toho důvodu je
požadavkem, aby součástí objektu byla prodejna pečiva, o kterou se bude sama starat. Pro děti investorů (2 a 6 let) se do budoucna v rodinném domě
domě počítá s vlastním pokojem s pracovním místem. Koupelna dětí může být společná. V současnosti rodina žije v pronajetém rodinném domě, který
vznikl jako součást developerského projektu. Dle jejich slov jim nejvíc chybí dostatek soukromí a individuality objektu, ve kterém žijí.
Řešené území se nachází v intravilánu městské čtvrti Dubeč, která spadá pod hlavní město Prahu. Pozemek je snadno dostupný z ulice K Starému
lomu, nedaleko pozemku je také autobusová zastávka Dubeček. V těsné blízkosti pozemku je neogotický kostel sv. Petra, který je místní dominantou.
Kolem pozemku vede cyklotrasa Dubeč - Horní Měcholupy, dále se v blízkosti nachází vyhlášená pekárna Daspek, jejíž součástí však není prodejna pečiva
(tato pekárna by měla v budoucnu sloužit jako dodavatel pečiva do prodejny). Hlavním cílem je tedy návrh plně funkčního rodinného domu, který by však
neměl sloužit pouze jeho obyvatelům, ale i ostatním sousedům a obyvatelům Dubče a měl by se stát i částečně objektem veřejné vybavenosti.

Použité podklady : Zadání investora
Územně analytické podklady
Územní plán hl. m. Prahy
Katastrální mapa
Letecké snímky a ortofotomapa
Návštěva místa
Digitální technická mapa Prahy
3D model Prahy

Tomáš Juricaformát

A3

měřítko

-

datum

12/2021

ABSTRACT
The assignment of the bachelor's thesis is to design a family house with a space that should serve as a pastry shop. The investors are a married couple
with two children. The investor (36 years old) is a graduate economist - he works in a leading position in a multinational corporation, his hobbies include

[…]


100 %

7 515

4 365

2 750

400

27 % 73 %

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

Tepelné čerpadlo funguje na principu
ledničky – pouze obráceně. Zatímco
lednička odvádí teplo směrem ven,
přivádí si tepelné čerpadlo energii ze
vzduchu nebo země přes topný systém
do obytné místnosti. Chladivo, které
přenáší teplo odebrané z okolí, se
komprimuje, aby se dosáhlo výstupní
teploty potřebné pro rozdílné topné
systémy.

Například topení s radiátory vyžaduje
teploty až 65 °C. Naproti tomu pod -
lahové vytápění vystačí s s výstupem
30 °C. Proto se tepelná čerpadla hodí
jak k modernizaci, tak pro novostavbu.

Nejmodernější technika
kompresorů pro maximální
účinnost

Rozhodující pro účinnost tepelného
čerpadla je proces stlačování. Vies-
smann k tomu používá nejmodernější
komponenty. Vyznačují se tichým
bezúdržbovým provozem bez vibrací
a s dlouhou životností. K výrobě tepla
se odebírá teplo obsažené v přírodě
a tím se odpařuje chladivo, které vře již
při nízké teplotě. Kompresor stlačuje
vznikající plyn a převádí na vyšší úroveň.
Výměník tepla přenáší energii z ohřá-
tého plynu do topného okruhu. Přitom
se znovu zkapalňuje chladivo, které je
pod tlakem a uvolňuje se v expanzním
ventilu. Potom začíná oběh znovu
(zpředu).

Využití s různými zdroji
energie

Nejlepší zdroj tepla v konkrétním
případě závisí na místních podmínkách
a potřebě tepla. Tepelná čerpadla
Viessmann mohou využívat různé
zdroje energie:

_ Vzduch – neomezená dostupnost,
nejnižší investiční náklady.

_ Země – přes zemní kolektor, zemní
sondu nebo zásobník ledu, vysoká
účinnost.

_ Voda – velmi vysoká účinnost,
nutno zohlednit kvalitu vody.

_ Odpadní teplo – závislé na dostup -
nosti, množství a úrovni teploty.

Roční pracovní číslo jako
parametr

Pro plánování zařízení se musí posu -
zovat pravděpodobný provoz po dobu
jednoho roku. K tomu je třeba porovnat
odevzdané množství tepla s celkovou
elektrickou prací tepelného čerpadla.
Přitom se zohledňují i podíly elektřiny
pro čerpadla, regulace atd. Výsledek se

označuje jako roční pracovní číslo (COP
= Coefficient of Performance). Roční
pracovní číslo je poměr odevzdaného
tepla k odebíranému výkonu. Čím
větší je toto číslo, tím účinněji pracuje
tepelné čerpadlo.

Vzduch, země, voda a odpadní teplo jsou prakticky
bezplatné primární zdroje energie pro účinný provoz
tepelného čerpadla.

Díky moderní technologii kompresorů je ze vstupních 5 až 18 °C dosaho -
váno až 65 °C.

Proces stlačování

65 °C

Tepelné čerpadlo

Balíček servisních služeb
vás chrání před nečekanými
náklady na opravy po uplynutí
záruky výrobce. K dispozici
pro všechna tepelná čerpadla
do 35 kW.

Všechny předpoklady na
www.viessmann.cz

5 let bez starostí

1.011.021.031.04

1.051.061.07

1.08

1.09

1.10

2.01

2.02

2.03

2.04
2.05

2.06

2.07

2.08
2.09

2.10

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
technická část

Tomáš Juricaformát

A3

měřítko

-

datum

12/2021

Novostavba rodinného domu s prodejnou,
Praha - Dubeč
ČVUT ZS 21/22

Vodovodní řád Vodoměrná sestava Hlavní uzávěr

Zařizovací předměty
s přívodem teplé i

studené vody

Zemní vrty Zemní šachta
s rozdělovačem Tepelné čerpadlo Rozdělovač / sběrač Vytápění jednotlivých místností

- podlahové vytápění / otopná tělesa
Zásobník teplé vody

Zařizovací předměty
s přívodem studené

vody
Vedení elektřiny
distribuční síť Hlavní domovní skříň Elektroměr Vedení v jednotlivých

okruzích

Venkovní vzduch

2 x lokální podstropní rekuperační
jednotka s předehřevem

Vnitřní odpadní vzduch odvod

užitková voda

Odpadní vzduch Čerstvý vzduch přívod

+
Elektrický kotel

Legenda

přívod / odvod vzduchu - potrubí přívod / odvod vzduchu - koncové prvky

VZT
01

VZT 02

POPIS
Objekt je stíněn za pomoci elektricky ovládaných exteriérových žaluzií. Žaluzie se
skládá z lamel s vlisovanou gumou (pro termoregulační efekt žaluzie) o šíři 8 cm
které jsou úhlově stavitelné. Žaluzie je vedena v hliníkových vodících lištách, které
zajišťují stabilitu žaluzií ve větru a jsou podpůrným prvkem pro zabezpečení domu
proti vloupání.

1. PRŮBĚH SLUNEČNÍHO SVITU
BEZ STÍNĚNÍ

2. PRŮBĚH SLUNEČNÍHO SVITU
ČÁSTEČNÉ STÍNĚNÝ

2. PRŮBĚH SLUNEČNÍHO SVITU
ZATEMNĚNÍ
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01_střešní a ateliérová okna 02_výplně otvorů 1.NP

POPIS
Střešní okna jsou stíněna za pomoci
vnějších markýz - vyrobených ze síťoviny ze
100% polyesteru odolávající vlivům počasí.
Markýzy jsou elektricky ovládané na dálku
automaticky, nebo manuálně dle potřeby.
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