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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům

Jméno autora: Tomáš Jurica
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing arch. Vojtěch Dvořák

Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle
požadavků, kladených na BP v rámci výuky K129. Pozemek je sevřený mezi stávající zástavbou a nachází se na něm
neobydlený dům, který autor odstraňuje.
Kvalitní koncept je názorně popsán a zobrazen. Výsledná forma domu odpovídá konceptu a je velmi atraktivní,
včetně materiálového řešení použitím režných cihel a bobrovek.
Zvolené měřítko a hmotová kompozice je v daném prostředí správná.
Provozní a prostorové řešení domu je přehledné a srozumitelné. Prostorová struktura je velmi zajímavá. Prodejna
pečiva vyřešena i se zázemím a s myšlenkou prodeje pečiva z místní vyhlášené pekárny, která vlastní prodej nemá.
U vstupní část se závětřím s širokým vstupem do obytné části je ale problém se špinavou zónou, přes kterou se
chodí na WC a do prádelny, není jasně oddělena. Chybné otevíraní některých dveří (technická místnost, do
předsíně), což je ale upraveno ve výkrese DSP. Nesprávně zakreslené schody a nemáte řešena madla, za které se
síť ani svislé tyče nedají považovat. Koupelna u pokojů ve 2.np by mohla byt přirozeně osvětlena přes galerii
podobně jako vedlejší pokoj.
Atmosféra interiéru doložená ve vizualizacích je velmi příjemná a soudobá. V perspektivách je vidět i snaha o
vyřešení umělého osvětlení interiéru. V prodejně by schodiště mohlo být vyřešeno víc odlehčeně, jako truhlářský
prvek propojený s konstrukcí polic pod ním. Jak budete čistit skla za předsazenou cihelnou fasádou? 

Koordinační situace je propracovaná, ale zobrazení řešeného objektu má být s pohledem na střechu. Jak je to se
zastavěnou plochou vůči celkové ploše pozemku? Jak je řešeno odvodnění velké dlážděné plochy? Na vizualizaci a
v řezu je patrný žlab podél objektu pekárny?
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Konstrukční řešení je srozumitelné, realistické.
K provedení dokumentace pro stavební povolení mám několik výhrad. Nezakresluje se nábytek, kromě
vestavěného. Nejsou vypsány výškové kóty. Interiérové dveře s výškou 2000mm? Proč jste otočil uspořádání
spotřebičů v kuchyni (je jiné ve studii a DSP)? Kde je prostor pro ukládání odpadu, popelnici?
Řešení TZB je podrobně propracované, realistické, stejně tak energetický koncept.

Jedná se o komplexní elaborát na vynikající grafické úrovni. Technické výkresy jsou na kvalitní úrovni,
TZB dokumentováno podrobně. Oceňuji přehledná koncepční schémata v úvodu práce, a názorné axonometrie,
řezopohledy a provozní schémata.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 24.1.2022 Podpis:
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